福建省卫生健康委员会 福建省人力资源和
社会保障厅关于印发《2022-2023 年度福建省

省属公立医院紧缺急需人才招聘
指导目录》的通知

省卫健委直属各医疗单位，福建医科大学、中医药大学各附属医

院：

为深入贯彻人才强省和健康福建战略，进一步落实《福建省

人民政府关于进一步支持省属公立医院改革发展的若干意见》（闽

政〔2013〕1 号），现将《2022-2023 年度福建省省属公立医院紧

缺急需人才招聘指导目录》印发给你们，请结合实际做好省属公

立医院紧缺急需医学类人才补充工作。对于符合本目录规定条件

的人员，各单位可根据工作需要和实际情况，采取面试、直接考

察等方式公开招聘。

附件：福建省省属公立医院联系方式

福建省卫生健康委员会 福建省人力资源和社会保障厅

2022 年 1 月 10 日

（此件主动公开）

闽卫人函〔2022〕39 号

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

2022-2023 年度福建省省属公立医院紧缺急需

人才招聘指导目录

序

号
紧缺急需岗位 紧缺急需专业 学历、学位

1 儿科、新生儿科医师 儿科学、临床医学（儿科学方向）
研究生学历

硕士及以上学位

2 急诊科医师
急诊医学、重症医学、临床医学(急诊医学、重

症医学方向)

研究生学历

硕士及以上学位

3 妇产科医师 妇产科学、临床医学（妇产科学方向）
研究生学历

硕士及以上学位

4 重症医学科医师
重症医学、急诊医学、临床医学（重症医学、急

诊医学方向）

研究生学历

硕士及以上学位

5

超声影像科医师

放诊（射）科医师

核医学科医师

影像医学与核医学、

临床医学（影像医学与核医学方向）

研究生学历

硕士及以上学位

6 病理科医师
病理与病理生理学、临床病理学、临床医学（临

床病理方向）

研究生学历

硕士及以上学位

7 麻醉科医师 麻醉学、临床医学（麻醉学方向）
研究生学历

硕士及以上学位

8 儿外科医师
外科学（儿外科学方向）、临床医学（儿外科学

方向）、儿科学（儿外科学方向）

研究生学历

硕士及以上学位

9

精神科医师

睡眠医学中心医师

心理治疗师

精神医学、精神病与精神卫生学、临床医学（精

神医学方向）、应用心理学（临床心理学方向）

研究生学历

硕士及以上学位

10 放射物理师 核技术及应用、核科学与技术、核能与核技术工程
研究生学历

硕士及以上学位

11
健康管理

全科医学科医师
全科医学、临床医学（全科医学方向）

研究生学历

硕士及以上学位